PAGE
2

	ФЕДЕРАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КОМИТЕТ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ПО ОБОРОНЕ И БЕЗОПАСНОСТИ

	       103426, Москва, Б. Дмитровка, 26

	    [image: image1.wmf]

	      ( 08 ( июля  2013 г.
	            №    3.3-04/1162

Председателю Комитета

Совета Федерации

по конституционному законодательству, правовым и судебным вопросам, развитию гражданского общества

А.А. КЛИШАСУ
З А К Л Ю Ч Е Н И Е

Комитета Совета Федерации по обороне и безопасности

по Федеральному закону «О внесении изменения в статью 11.23 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях»

Комитет Совета Федерации по обороне и безопасности в соответствии со статьей 105 Регламента Совета Федерации рассмотрел Федеральный закон «О внесении изменения в статью 11.23 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» (далее - Федеральный закон).

Проект названного Федерального закона был внесен в Государственную Думу депутатами Государственной Думы В.И. Лысаковым, В.Н. Плигиным, М.М. Галимардановым и другими и принят Государственной Думой 2 июля 2013 года.
Федеральным законом устанавливается, что положения статьи 11.23 ("Управление транспортным средством для перевозки грузов и (или) пассажиров без технического средства контроля, нарушение лицом, управляющим транспортным средством для перевозки грузов и (или) пассажиров, режима труда и отдыха") Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях до 1 апреля 2014 года применяются только к отношениям в сфере осуществления международных автомобильных перевозок, то есть приостанавливается применение указанной статьи в отношении лиц, осуществляющих внутренние автомобильные перевозки.
Федеральный закон не противоречит Конституции Российской Федерации и системе российского законодательства.

Федеральный закон не подлежит обязательному рассмотрению в Совете Федерации, так как не затрагивает вопросов, предусмотренных статьей 106 Конституции Российской Федерации.

Согласно методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, коррупциогенные факторы не выявлены.

Федеральный закон не потребует дополнительных расходных обязательств федерального бюджета.

На основании изложенного Комитет Совета Федерации по обороне и безопасности  р е ш и л:

рекомендовать Совету Федерации Федерального Собрания Российской Федерации одобрить Федеральный закон «О внесении изменения в статью 11.23 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях».
Председатель Комитета                                                                         В.А. Озеров